
Rectificatie: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van 

Zeewolde 2025 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat in artikel 1 tweemaal de gemeente Ermelo is opgenomen 

in plaats van de gemeente Zeewolde. De oorspronkelijke publicatie is op 19 januari 2025 bekendgemaakt, 

beschikbaar via Gemeenteblad 2026, 20718.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zeewolde, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

gelet op afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht, na wijziging door de inwerkingtreding van 

de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer. 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening van het college van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester van Zeewolde 2025: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. burgemeester: de burgemeester van Zeewolde 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zeewolde 

d. gemeente: gemeente Zeewolde 

e. gemeentelijke website: www.zeewolde.nl 

f. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

Artikel 2 Kanalen voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor op de gemeentelijke website ontsloten specifieke e- formulier aange- 

wezen. Indien hierna een andere dan de gemeentelijke website staat vermeld, wordt het op die 

website ontsloten kanaal aangewezen. 

Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

Specifiek e-formulier Aangifte van overlijden 

Specifiek e-formulier Aanvraag geheimhouden persoonsgegevens 

Specifiek e-formulier Aanvraag ontheffing winkeltijden 

Specifiek e-formulier Aanvraag vignet ontheffing buitengebied 

Specifiek e-formulier Adresonderzoek 

Specifiek e-formulier Bezwaarschrift 

Specifiek e-formulier Briefadres 

Specifiek e-formulier Doorgeven werkzaamheden kabels en leidingen 

Specifiek e-formulier Duurzaamheidslening 

Specifiek e-formulier Evenementenvergunning 

Specifiek e-formulier Gebruik achternaam veranderen 

Specifiek e-formulier Geboorteaangifte 

Specifiek e-formulier Handhavingsverzoek 

Specifiek e-formulier Huwelijk of geregistreerd partnerschap melden 

Specifiek e-formulier Ingebrekestelling 

Specifiek e-formulier Leerlingenvervoer 

Specifiek e-formulier Loterijvergunning 

Specifiek e-formulier Klacht 

Specifiek e-formulier Mantelzorgcompliment 

Nr. 28037 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Zeewolde 

Gemeenteblad 2026 nr. 28037 22 januari 2026 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2026-20718.html
https://www.zeewolde.nl


Specifiek e-formulier Melding demonstratie 

Specifiek e-formulier Melding geluidsnormen 

Specifiek e-formulier Melding plaatsen grafsteen of gedenkteken 

Specifiek e-formulier Melding klein evenement 

Specifiek e-formulier Ontheffing groot voertuig 

Specifiek e-formulier Ontheffing openingstijden horeca 

Specifiek e-formulier Ontheffing plaatsen voorwerp op of aan de weg 

Specifiek e-formulier Principeverzoek 

Specifiek e-formulier Standplaatsvergunning 

Specifiek e-formulier Starterslening 

Specifiek e-formulier Stookontheffing 

Specifiek e-formulier Trouwlocatie 

Specifiek e-formulier Verhuizing doorgeven 

Specifiek e-formulier Verzoek plaatsen laadpaal 

Specifiek e-formulier Verzoek Wet hergebruik van overheidsinformatie 

Specifiek e-formulier Verzoek Wet open overheid 

Specifiek e-formulier Zienswijze 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

onderwerpen het daarvoor op de gemeentelijke website ontsloten contactformulier ‘besluit aan- 

vragen’ aangewezen. 

Nadere eisen Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Alcoholvergunning 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

As verstrooien 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Collectevergunning 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Gemeentelijke aansprakelijk 

stellen 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Herbegraven of alsnog creme- 

ren 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Horeca-inrichting exploitatiever- 

gunning 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Huisnummertoekenning 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Jaarlijkse subsidie algemeen 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Jaarlijkse subsidie amateur- 

kunst 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Jaarlijkse subsidie sport 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Kansspelautomaatvergunning 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Kampeerontheffing 

Gemeenteblad 2026 nr. 28037 22 januari 2026 2 



Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Kandidaatstelling verkiezingen 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ligplaatsvergunning 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Nadeelcompensatie/Planschade 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ontheffing alcohol schenken 

tijdens een evenement 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Ontheffing caravan of aanhan- 

ger parkeren op openbare weg 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Overige APV ontheffingen 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Politieke groepering registratie 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Seksbedrijf exploitatievergun- 

ning 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie energiebesparende 

maatregelen 

Het daarvoor bestemde aan- 

vraagformulier als bijlage 

meesturen. 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Subsidie Fonds Windpark 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Vaste standplaatsvergunning 

weekmarkt 

Contactformulier besluit aanvra- 

gen 

Wegenverkeerswetontheffing 

3. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 of 2 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de website van de 

gemeente opgenomen contactformulier ‘besluit aanvragen’ aangewezen. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de gemeente 
Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt de in de uitnodiging aange- 

wezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van de artikelen 2 en 3 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet 

zijn aangewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Kanaal Meerinzicht 
1. In afwijking van de artikelen 2 tot en met 4 wordt voor elk van de hierna vermelde onderwerpen 

die onder de bevoegdheid van het college en de raad worden uitgevoerd door de gemeenschap- 

pelijke regeling Meerinzicht het daarvoor op de website van de gemeenschappelijke regeling 

ontsloten digitale formulier aangewezen. 

Nade- 

re ei- 

sen 

Toegewezen kanaal Kernomschrijving 

Specifiek e-formulier Bijzondere bijstand 

Specifiek e-formulier, via werk.nl Bijstandsuitkering 

Specifiek e-formulier, via Zelfstandigenloket 

Flevoland 

Bijstand voor zelfstandigen 

Contactformulier besluit aanvragen Dagbesteding en individuele begeleiding 

Specifiek e-formulier Financiële bijdrage voor sport, cultuur of 

school 

Specifiek e-formulier Gehandicaptenparkeerkaart 

Specifiek e-formulier Gehandicaptenparkeerplaats 

Specifiek e-formulier, via werk.nl ioaw-uitkering 

Gemeenteblad 2026 nr. 28037 22 januari 2026 3 



Specifiek e-formulier, via Zelfstandigenloket 

Flevoland 

ioaz-uitkering 

Algemeen contactformulier, via Jeugdfonds 

sport & cultuur Gelderland 

Jeugdfonds Sport en Cultuur 

Specifiek e-formulier, via Team Jeugd Zeewol- 

de 

Aanvraag Jeugdhulp 

Specifiek e-formulier Kinderopvangtoeslag tegemoetkoming 

Specifiek e-formulier Leerplichtvrijstelling 

Specifiek e-formulier Persoonsgebonden budget WMO 

Contactformulier besluit aanvragen Sollicitatieplichtontheffing 

Specifiek e-formulier Studietoeslag 

Specifiek e-formulier Vrijstelling van leerplicht 

Contactformulier besluit aanvragen Werkbegeleiding werkzoekenden 

Contactformulier besluit aanvragen Werken met een beperking 

Specifiek e-formulier Wmo-voorzieningen 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor onderwerpen die niet in 

lid 1 genoemd worden en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de website van de ge- 

meente opgenomen algemene contactformulier aangewezen. 

Artikel 6 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking, maar niet eerder dan 1 januari 2026. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Zeewolde 2025. 

Aldus vastgesteld op 6 januari 2026 de burgemeester 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 6 januari 

2026. 

De burgemeester, 

De secretaris 

Gemeenteblad 2026 nr. 28037 22 januari 2026 4 


